
opusdei.org

Opus Dei oslavuje v
Praze 80 let od svého
založení

Opus Dei, osobní prelatura
katolické církve, která působí v
České republice od roku 1991,
oslavuje dnes v Praze 80 let od
svého vzniku a 26 let od
obdržení definitivní jurisdikční
formy.

28.11.2008

Opus Dei, osobní prelatura katolické
církve, která působí v České
republice od roku 1991, oslavuje



dnes v Praze 80 let od svého vzniku a
26 let od obdržení definitivní
jurisdikční formy.

U příležitosti těchto výročí se slavila
v Týnském chrámu děkovná mše,
jejímž hlavním celebrantem byl
regionální vikář Opus Dei v České
republice, osmačtyřicetiletý kněz
Manuel Lobo z Katalánska.

Program pokračoval přednáškou
„Poslání Opus Dei v církvi“ v Městské
knihovně. Přednášejícím byl doktor
kanonického práva Alfonso Riobó.

Riobó byl jedním z prvních členů
Opus Dei, kteří přišli na Slovensko,
kde Dílo začalo pracovat v roce 1996.

Opus Dei bylo založeno 2. října 1928
v Madridu španělským knězem sv.
Josemaríou Escrivá de Balaguer. V
současné době je rozšířeno v 65
zemích pěti kontinentů a má
přibližně 87 000 členů.



Papež Jan Pavel II. povýšil instituci
28. listopadu 1982 na osobní
prelaturu, což je jurisdikční forma
vytvořená II. Vatikánským koncilem.
Tato právní podoba dokonale
vyhovuje poslání Opus Dei, kterým je
podporovat osobní svatost a
apoštolát prostřednictvím obyčejné
práce a rodinného života.

Opus Dei, neboli Dílo Boží, začalo
působit v tehdejším Československu
od roku 1991 a už od první chvíle
mohlo počítat s podporou,
sympatiemi a štědrou spoluprací
mnoha lidí této země. „Máme velkou
radost z toho, jakého přijetí se
dostalo poselství Opus Dei, které
hovoří o důležitosti křesťanského
života v profesionální práci, což se
mi zdá, že Češi velmi dobře chápou“,
naznačil Manuel Lobo.

„Jurisdikční forma osobní prelatura,
jejíž schválení dnes slavíme, dovoluje
pochopit, že členové Opus Dei jsou



normální věřící, kteří mají tytéž
povinnosti k místnímu biskupovi
jako ostatní katolíci v diecézi“, říká
M. Lobo.

Dále dodal: „Každý v Opus Dei na
sebe ve svém životě křesťana přebírá
nové povinnosti. Povinnost formace
a náročný osobní život je něco, pro
co se každý může svobodně
rozhodnout, jelikož nás nikdo k boji o
svatost nenutí. Je to něco, co je věcí
každého člověka, jemuž pomáhá
Bůh.“

Věřící prelatury s podporou mnoha
dalších osob zahájili v České
republice činnost univerzitních
center, mateřských školek i klubů a
formačních center v Praze, Brně a v
Bělokozlech u Sázavy.

Informační kancelář Opus Dei v
České republice



pdf | dokument generován automaticky
z https://opusdei.org/cs-cz/article/opus-
dei-oslavuje-v-praze-80-let-od-sveho-

zalozeni/ (02.07.2025)

https://opusdei.org/cs-cz/article/opus-dei-oslavuje-v-praze-80-let-od-sveho-zalozeni/
https://opusdei.org/cs-cz/article/opus-dei-oslavuje-v-praze-80-let-od-sveho-zalozeni/
https://opusdei.org/cs-cz/article/opus-dei-oslavuje-v-praze-80-let-od-sveho-zalozeni/

	Opus Dei oslavuje v Praze 80 let od svého založení

